GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR GATURIANO

CIGANO

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº.  1034/2019.

O Vereador GATURIANO CIGANO que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, que interceda junto a Secretaria de

Desenvolvimento Urbano e Habitação no sentido de Realizar a Regularização Fundiária do

Residencial Cacheado.

Justificativa: A Comunidade do Residencial Cacheado tem aproximadamente 300 (trezentas)

famílias, porém adquiriram suas residências, mas nunca foi regularizado de maneira que dificulta

muito a vida dos proprietários. Desta forma pedimos deferimento ao pleito que é totalmente de

interesse público.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2019.

GATURIANO CIGANO

Vereador-PRP

cas